Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - Moção APROVADO

Em: 06/07/2020

Luiz Otávio Fernandes Coelho

PRESIDENTE

Número:  000061/2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

Manifestamos nosso pesar pelo lamentável falecimento do Ilustríssimo senhor Adilson
Ribeiro Ramos, líder político, sindical e comunitário de nossa cidade. O senhor Adilson Ribeiro Ramos
dedicou boa parte de sua vida para o bem da cidade e do povo de Juiz de Fora, tendo sido vereador
em nosso município e posteriormente assessor legislativo na Assembléia Legislativa de Minas Gerais.
Por meio da atividade política ajudou a melhorar a vida de muitos juizforanos, sempre atendo às suas
demandas e necessidades, bem como sempre disposto a solucionar as mais diversas reivindicações
comunitárias e sociais. Por tudo isso, rendemos nossas homenagens e manifestamos nossa gratidão
a este nobre cidadão que nos deixa um legado de dedicação e trabalho voltados para o espírito
comunitário e social.

O Poder Legislativo não poderia deixar de agradecer e homenagear o Ilustríssimo senhor
Adilson Ribeiro Ramos pelos bons serviços prestados e que conste em Ata dos nossos trabalhos esta
Moção de Pesar, dando ciência aos familiares, por ofício, de nossa proposição.

Palácio Barbosa Lima, 06 de julho de 2020.

Juraci Scheffer
Vereador Juraci Scheffer - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 86027

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2020-07-07T00:03:42-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos